
blika e Kosov€s
kororou - RePublic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
in"-u*i""'U".icipality of Prishtina

Opitina

Ne baze t€ nenit 12'Patag

vet€qeverisie lokale (" Gaz

2008i, td nenit 17 t€-Ltgjit

[*u.gtun 34'L, Pika d e Statu
'r"uJnai 

i Komunes s€ Prish'

PER DHENIEN E PELQIM
RRUGES 

.F.F'' NDI

P€r zbatirnin e ketij

komPetente PEr Planifi

Organet e tjera t€ Admin

tyre me q€llim t€ zbatimit

12.2, prkad, dhe nenit 17 ' prkab te Ligjit nr' 03/L-040' p€r

t Zyrdre. Rtpt'ntitet te^ Kosov€s"' nr' 28115' qershor

r. 04/L-174, pdt pl*ititt"ttn hap€sinor dhe t€ nenit 34'

it t€ Komune' 'e P;lh;;s' 01 nr' 110 - 391' dt' 25'2'2010'

in€s. n€ mbledhfen;t"il; mE15'2'2016' miratoi ketc

Miratohet Vendimi P€r
rrugds "F-E' , ndermjet

,r"frr[.t"t te lagjes "Lakdri ia" n€ Prishtin6'

Ndryshimi i cekur nE nen

profitit t€ rrug€s "l:F"':

ieri ne revidimin dhe mi

n€ harmoni me ligjet dhe ;";nf;.tu nE zuqi per planifikimin hap€sinor'

r PER NDRYSHIMIN - PERSHTATIEry! PRO'FILIT TE

(MJET BLLoQEVt;u l-!)I,1"8 
2" 'NE raCpN

o/trusrtTA'i NE PRISHTINE

N e n i  1  - ^ " l . L  r "

en e pdlqimit per ndryshimin - p€rshtatien e profilit te

rve "B L" d'he "B;":,-L-;lu git"dtt n€ kuader td Planit

N e n i 2  r  ' - L '

r 1 t€ kdtij ,renaimi, ka t€ b€j€ T: "q*thi*i" 
- p6rshtatien e

:rmjet blloqeve "B'i;-;;; 
iB 2" ' ndrvshim i cili do te vleje

timin e planit ,,gu *u;K't""dT *: *:lT,:t^:n Prishtin€s'

V E N D I M

imi 6sht€
e Komun€s.

Neni 4

t€s do t'i kryein€ veprimet p€rkat€se nga p€rgjegjdsit€ e

k€tijvendimi.

Adresa: tu. UQK- 2-10 000 Prrshtine-Kosove
Telefon: + 38 l(0)38/210-900
htto://www prishtina'komuna org

Neni 3
ptirgjegies Kryetari i Komunes dhe Dreitoria



Pfes€ P6rb€rEse e ketif

Kv vendim hltr n€ fuqi 8 (

o"b-fuq"t, e Komun€s s€ P

KWENDI r KoMuNfrs q!
01nr. 03L-52767,m8

Neni 5

€shtd pi.* grafike e profilit tE rrug€s s€ ndryshuar'

Neni 6 |

dit€ nga dita e pubrikimit te di n€ tabel€n e shpallies fhe
I

niis. I

Adresa: fu. UQK- 2-10'000 hishdne-Kosovc
Telefon: + 38 l(0)38230-900
httP:/fuww.Prishtina'komuna'org

3ri-or
@J



A R S Y E T I M

I VENDIMIT PER DHfrNIEN E PTLQIM'IIIIID^RYSHIMIN 
- PERSHTATJEN E

PROFILIT TE RRuGEs 'F-F' N"irnonlnt"u-11?aEvE "B-1" DHE 'B 2'' NE

LAcJEN "rerErusHTA" NE PnrsnrrNE

KomunaePrisht in€s,gjegj€sishtDrei tor ia.e. l rbanlzmtt ,mb€shteturn€
k€rkes€n e Drejtorise ,e f.frurlri;t*ret'f."t"it, *' OS+Sf-SOS71' te datds \6'2'2075'

ka miratuar kerkesJi " 
ir,.,r"rtitori, "gifZr"E; pdl llfaltimrn 

e profilit t€ rrug€s "F-

F", nddrmjet bltoqe-ve 
1'B l" dhe "B Z'lepttt' g^Sr-gOg70'' dt' 18'2'2015'

Gjithashtu, investitori ka b€r6 k;i;;;; pe, tau4"n e parcel€s nr-'- P--7r914059-

07?26_7,ne parcelen ku shtrrhet ouleti i cili eshte i parapard per 
'-R-arffeisen Bank"'

si dhe pies€s ,n i"r."fns qe €sht€ e d.edikuar p€r t1tg3' 
" 

titu d** te kaloj€ n€

pron€si t6 Komunnr, ,, dhl regjisot*i" "n 
tibrat e kaiastrave t€ k€tyre parcelave'

Kjo k€rkot'.t ,.prl-'o$ekti i 
"i5rt""t 

nrf',,n i ded'ikuar p€r "Raiffeisen Bank" nd

Kosov€, dhe ka ardhur koha per b"rg; e pron€sise se objektit nga pronari aktual ne

pron.si tE ,,Raiffeis"r, gurrk',-mirepo,io, iarcializimi.dtte 
mungesa e regjistrimit ne

librat e kadastrave, e pamundiison r.eie 
""j*rer, 

por edhe finalizimin e kontrates'

Gjendia fuf.Ci.. e objektev. p€;;;,h ; pu*^"ttaeton realizimin e rrugds' sePse

objekti i'ENK Grup" i dedikiuar nn';n"ir'ritt" Bank" me leje t€ nd€rtimit nr' 05-

351'-1'4249,dt.8'8.2008(pjesaenentokesmeetazhitet-6l),dhenr.05-351'-17910,dt.
g.8.2012(piesa *[.rkJ; objektit ur*i* ad'ministrativ me etazhitet P+n' n€ pjes€n e

n€ntok€s tejkalon vijen ,,1grq:r.-in pt*ifikuar sipas planit rregullues' si dhe

dikton kushte te reja tE shk€mbimit te pronave *.,. Ko.,,,,ds sd Prishtin€s dhe

investitorit'ENK Grup". Pa k€te 'ftt"*ft* nuk €shtd i mundur realizirni i plote i

-G;:;*,':lT.'J,"*Hif'"i.TfrT;lil::x"*ffi Tfffi HiT$Tii
L""t:i1ttffir;1"":ffiJiffit:l rurt*., mb€shtetu,,,e p.oi"kg. " p€rshtatur t€

rrugds me gjatesl #,r' tss m, duke filluar nga rruga ekzistuese "Robett Dol" dhe n€

brend€si te bllokut, si dhe re;imirt" ,f*emtimit [he rregullimit te hap€sirave mes

Komun6s s€ Prishtinds dhe i"t;;i;tit "ENK Grup'i si dhe parcelimin dhe

'.rit***;":.#;" 
Iil$,l.]r;dryshimeve, do te mund€sohet edhe shpron€simi i

pjeseve te caktuar in teru; parcele + i*n dedikuar p6r rrugd' 1".:il"t 
do t€ kalonin

n€ pronesi te Komunes, si dh. d;;i*;;l;t"hej parcelt* i l:tvt" 
pjes€ve dhe

vend 'os jan€ reg j i s t ra tekadas t rave t€Komunes ,eveganOr i sh teob jek t i t s i pas
o*o",ilJiJ;S::*l:tt" 

.n krijonim kushte p6r nje investim t€ madh q€ "Raiffeisen

Bank,, planifikon td realizoie ne komun€n ione' investim i cili i tejkalon dhietera

miliond euro'

Faqe 3 nga 5

Adresa: Rr' UQK- 2- l 0 000 Prishtine-Kosove

Telefon : + 38 I (0)38/230-9Cr0
http://wrvrv prishtina-komuna org



Te giitha ktito ndryshime jand edhe ne m€nYr€ grafike'
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Gjendja Faktike - Real
'ENK-INVEST GROUP ''.

Adresa: Rr. UQK' 2-l 0 000 Prishtin€-Kosov€' '-'--- 
Telefon: + 3El(0)3823G900
http :/iwww' prishtina-komuna'org

\

i i objektit t0 Raiffaisent Bank n€ kuad€r t€ kompleksit t€
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Faqe 5 nga 5

Adresa: Rr. UqK- 2-10.000 Prishtin€-Kosove
Telefon: + 38 1 (0)381230-900
http ://wwlv. prishtina-komuna'org
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